Кирило Лукаріс писав до папи в 1608 році, визнаючи його «універзальним батьком і пастирем на всій землі, та головою всієї Церкви, якого рад повинні шукати всі християни. Ії нераз шукали патріярхи Олександрії — писав Лукаріс — бо ж і князь Апостолів, св. Петро, учив Марка, який списав його науку; тому то папа Павло V, законний наслідник св. Петра, має чинити те саме, щоб загоїти старі рани роздору».⁴⁰

⁴⁰ *Monumenta Ucrainae Historica*, II, pp. 186-189, *Copia litterarum, quas anno 1601 Cyrillus Lucaris Alexandrinus archiepiscopo Solicovio misit: de Ecclesia Occidentali et Orientali; quam copiam ep. Korsak produxit*: «...Inter orientalem vero et occidentalem Ecclesiam, quae interesse ad aliquam disceptationem retinere videntur, indoctorum quidem illusio esse videtur; doctiores vero facile eundem aut proximum sensum in dilectione Christi eliciunt. *Non detestamur s. Petri Sedem, quin eam debita veneratione et honore prosequimur, primamque ac tantam matrem agnoscimus. Una ac eadem nobis est fides, unum baptisma, cum Deo Patre, Filio et Spiritu S. una natura, una omnipotentia, una divinitas, una spes vocationis, una charitas, communes pro omnibus christianorum statuum regibus, rectoribus, ducibus, etc.*».

Cyril Lukaris ad papam Paulum V (Alexandriae, Octobris 28, 1608 vet. Cal.): ... « Benigne quas Tuae Sanctitati quam breves mittimus litteras, annuat legere, prout exigit doctrina christiana charitas et officium paternum, quo totum orbem terrarum prosequeris; *universalis enim es pastor ac in terris caput ecclesiae, ad quod recurrere debent omnia membra, quoties eguerint consilio, nec secus nos, qui ab exemplo maiorum nostrorum didicimus ecclesiam istam Alexandrinam, cui nos per Dei gratiam praesumus, Pontificum Romanorum auctoritate multoties adiutam atque in statu catholico restitutam, et quod maioris est momenti, Petro apostolorum principe exponente atque docente Marcus audiebat et audita exarabat, adeo ut nemo sit, cui non pateat evangelium Marci Petro dicente scriptum fuisse. Quare igitur nos ad Tuam Beatitudinem non recurremus vel quare a Beatitudine Tua legitimo Petri successore et in fide et in sede, cuius doctrina totam irri-gat ecclesiam, dissentiemus amplius?*

... « *Quam D. Optimus Maximus per suam misericordiam Tuae Beatitudinis intercessionibus, ut amplectatur, dignum faciat orientem, qui tenebris ignorantiae obfusum tantum paritur i schismate detrimentum, quantum vix dici possit; non animadvertens, id quod pro certo habeo, iugum servitutis propria cervice excussurum, quando toto corde ad Dominum Deum suum converteretur, sanctaeque Romanae Ecclesiae Tuaeque Beatitudini illam redderet obedientiam, quam oporteret christianos homines, unico pastori et Christi nostri salvatoris vicario, cui ego subditus memetipsum*